委

员会文件
叶发改农经〔2025〕43号

关于叶城县 2025 年畜禽粪污完善提升建设项目

实施方案的批复

叶城县畜牧兽医站：
你单位报来的《关于叶城县 2025年畜禽粪污完善提升建设项

目实施方案审批的申请》及县农业农村局《关于叶城县 2025年畜

禽粪污完善提升建设项目实施方案的审查意见》（叶农字〔2025〕
38号）均已收悉。经研究，现批复如下：

一、项目名称：叶城县 2025年畜禽粪污完善提升建设项目

二、项目代码：2501-653126-20-01-582184
三、建设地点：叶城县洛克乡 1村。

四、建设内容及规模：家禽养殖小区新建 300㎡堆粪场 1座、

200 ㎡堆粪场 15 座、100 ㎡堆粪场 6 座，200m3无害化处理池 3
座，购置污水处理设施设备 2台/套及配套附属设施设备等。

五、工程布置及设计
基本同意工程实施方案总体布置及设计内容，工程施工图必

须严格按照批准的实施方案进行设计，要满足国家和自治区有关

技术、消防、节能、安全和环保要求，严格落实安全生产责任制。

六、建设单位：叶城县畜牧兽医站

七、建设期限：2025年。

八、工程投资概算：工程总投资为 1600万元；其中工程部分

投资 1413.21万元，其他工程投资 113.10万元，基本预备费 73.69
万元。资金来源为叶城县 2025年巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振

兴有效衔接资金等。

望接此批复后，请严格按照基本建设程序，依法依规办理项

目用地、规划、能评、环评、施工许可等开工前期审批手续，项

目建设资金、前置手续未落实前不得开工建设。严格按照批准项

目的名称、内容和规模进行建设，不得擅自变更建设内容和建设

规模。严禁截留、挤占和挪用项目资金，严禁新增政府债务或产

生隐性债务风险。项目实施中严格遵守项目法人责任制、招投标

制、项目监理制、合同管理制和竣工验收制的有关要求，确保如

期完成项目建设任务，尽早发挥投资效益。加强项目事中事后监

管，工程开工后及时通过自治区投资项目在线审批监管平台填报

项目进展情况，做好项目调度工作。

附件：叶城县 2025年畜禽粪污完善提升建设项目投资概算表

叶城县发展和改革委员会

2025年 2月 14日

叶城县 2025 年畜禽粪污完善提升建设项目投资概算表
单位：万元

编
号

工程或费用名称
建 筑
工 程

设备
购置费

安 装
工 程

工器具及生
产

工具购置费

其他费
用

一 第一部分工程费用 727.21 607.30 78.70

1 堆粪场 468.00

2 沼气池加盖设备（含安装） 31.00 5.20

3 装猪台（含基础及安装） 5.50 25.50 3.30

4 150T一体化污水处理站（含基础及安装） 105.00 516.00 66.00

5 粪污干湿分离设备（含基础及安装） 31.50 3.50

6 粪污搅拌设备（含安装） 3.30 0.70

7 无害化处理池 77.30

8 附属配套设施 71.41

二 第二部分其他工程费用 113.10

1 建设用地费 0.00

2 建设工程监理费 16.00

3 岩土工程勘察费 16.00

4 设计费（含测量费） 21.80

5 审图费 2.50

6 工程造价咨询费（含评审费） 4.50

7 水土保持费（水保报告书+监测报告+验
收报告+水保补偿费）

10.80

8 环境保护费 15.00

9 招标代理费 4.00

10 全过程质量检测费 5.50

11 审计费用（含决算费用） 17.00

第一、二部分费用合计 727.21 607.30 78.70 1526.31

三 预备费 73.69

1 基本预备费 73.69

四 工程概算总投资 1600.00